SINDICATO DA EDUCAÇÃO DE PORTO SEGURO

Filiada à FETRAB, CNTE

CNPJ: 14.029.219/0001-28

Considerada Entidade de Utilidade Pública pela lei N° 02254/65 e leis municipais Fundada em 24 de abril de 1952- transformado em Sindicato em 1989

Porto Seguro, 27 de novembro de 2023.

Ofício Nº 85/2023

Ao Secretário Municipal de Administração, Sr. Tarcísio Oliveira Santos.

À Secretária Municipal de Educação de Porto Seguro, Sra. Dilza Reis.

Assunto: Solicitação de Reunião

Prezado (a) Senhor (a),

A APLB – Sindicato dos Trabalhadores/as de Educação de Porto Seguro/BA vem por meio deste, solicitar agendamento de reunião para discutir as demandas administrativas e financeiras relacionadas à Educação e aos direitos dos/as trabalhadores/as.

Assim, ficamos no aguardo de uma data, o mais breve possível, para que se abra uma via de diálogo que garanta os direitos dessa Categoria que são justas e legais.

Atenciosamente,

A Diretoria.

APLB - Sindicato dos Trabalhadores em Educação de Porto Seguro -Ba. CNPJ: 14.029.219/0001-28

> Edinalva de Araújo Mattos Diretora: Secretária Geral

